
UCHWAŁA NR LX/519/23 
RADY MIEJSKIEJ W KONSTANTYNOWIE ŁÓDZKIM 

z dnia 19 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego 
lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40  ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku 
z art. 17 ust.1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, poz. 1296, poz. 1981 i poz. 2270 oraz 
z 2022 r. poz. 1, poz. 66, poz. 1079, poz. 1692, poz. 1700, poz. 1812, 
poz. 1967 i poz. 2127) Rada Miejska w Konstantynowie Łódzkim uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich 
pobierania. 

§ 2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich udzielenia określone 
w ustawie z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Konstantynowie 
Łódzkim przyznaje na podstawie decyzji administracyjnej usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, ustalając ich zakres, okres, miejsce 
świadczenia oraz wysokość odpłatności w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 
2023 roku. 

2. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się na kwotę 31,50 zł 
brutto. 

3. Koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się na 
kwotę 40,00 zł brutto. 

4. Przyznanie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
następuje na wniosek osoby zainteresowanej, jej rodziny, przedstawiciela 
ustawowego, a także z urzędu za zgodą osoby zainteresowanej lub jej 
przedstawiciela ustawowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C8EC48E-BBBA-41C2-BC34-092830E231EB. Uchwalony Strona 1



5. Zakres przyznawanych usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych, uzależniony jest od sytuacji osobistej, rodzinnej i majątkowej 
osoby, której pomoc ma być udzielona, ustalonej przez pracownika socjalnego 
na podstawie przeprowadzonego wywiadu środowiskowego w miejscu 
zamieszkania tej osoby. 

§ 4. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze są świadczone 
w miejscu zamieszkania świadczeniobiorcy oraz w ośrodku wsparcia. 

§ 5. Specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się na podstawie 
zaświadczenia wydanego przez lekarza specjalistę, określającego konieczność 
świadczenia specjalistycznych usług opiekuńczych i są świadczone przez osoby 
ze specjalistycznym przygotowaniem zawodowym. 

§ 6. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują 
nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę 
w rodzinie wymagającej przyznania usług nie przekracza odpowiednio kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej. 

2. Osoby korzystające z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych ponoszą częściową odpłatność w przypadku, gdy dochód osoby 
samotnie gospodarującej, lub dochód na osobę w rodzinie przekracza kryterium 
dochodowe, o którym mowa w ust.1. Wysokość odpłatności jest ustalana według 
kryteriów określonych w poniższej tabeli: 

Wysokość dochodu 
odpowiadającego % kryterium 
dochodowemu, o którym mowa 

w art.8 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej 

Odpłatność liczona 
od kosztu usługi 

w % u osoby 
samotnej, 

nie posiadającej 
osób 

zobowiązanych 
do alimentacji 

Odpłatność liczona od 
kosztu usługi w % u 

osoby  
w rodzinie i osobie 

samotnie 
gospodarującej, 

posiadającej osoby 
zobowiązane  
do alimentacji 

do 100 % bezpłatnie bezpłatnie 
powyżej 100 % do 150 % 5 % 15 % 
powyżej 150 % do 200 % 15 % 30 % 
powyżej 200 % do 250 % 30 % 50 % 
powyżej 250 % do 300 % 50 % 70 % 
powyżej 300 % do 350 % 80 % 90 % 
powyżej 350 % 100 % 100 % 

3. Miesięczną odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze lub specjalistyczne 
usługi opiekuńcze ustala się jako iloczyn godzin świadczonych usług w danym 
miesiącu kalendarzowym oraz kosztu jednej godziny usług z zastosowaniem 
wskaźnika odpłatności określonego w § 6 ust. 2. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C8EC48E-BBBA-41C2-BC34-092830E231EB. Uchwalony Strona 2



4. Opłaty za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
świadczeniobiorca będzie dokonywał w oparciu o decyzję przyznającą usługi oraz 
na podstawie comiesięcznego rozliczenia i ewidencji czasu pracy osoby 
świadczącej usługi. 

5. Należność z tytułu odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze winna być dokonywana na wskazany w decyzji rachunek bankowy 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Konstantynowie Łódzkim w terminie 
wskazanym w decyzji, po zakończeniu miesiąca wykonywania usługi. 

§ 7. 1 W przypadkach szczególnych, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu 
wydatków na udzielone świadczenie stanowiłoby dla osoby zobowiązanej lub 
rodziny nadmierne obciążenie, lub też niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, 
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej na wniosek pracownika 
socjalnego lub osoby zainteresowanej może odstąpić od żądania zwrotu części 
lub całości odpłatności za udzielone świadczenia, umorzyć kwotę nienależnie 
pobranych świadczeń w całości lub w części, odroczyć termin płatności albo 
rozłożyć na raty w oparciu o art. 104 ust.4 ustawy o pomocy społecznej ze 
względu na: 

1) w przypadku niepełnosprawności lub długotrwałej choroby, powodujących 
znaczny wzrost kosztów utrzymania, w tym wydatków związanych z leczeniem 
udokumentowanym stosownym zaświadczeniem lekarskim, 

2) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy 
społecznej lub ośrodku wsparcia oraz placówkach opiekuńczo-wychowawczych 
i leczniczo-rehabilitacyjnych, 

3) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług, 

4) w przypadku udokumentowania zdarzenia losowego lub innych 
uzasadnionych okoliczności. 

2. Decyzje o całkowitym lub częściowym zwolnieniu z odpłatności wydaje się 
na podstawie udokumentowanego wywiadu środowiskowego przeprowadzonego 
przez pracownika socjalnego. 

§ 8. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi w przypadku 
śmierci osoby samotnej, nie posiadającej małżonka, zstępnych i wstępnych. 

§ 9. W przypadku nie wywiązywania się osoby lub przedstawiciela 
ustawowego z odpłatności za usługi, opłata będzie dochodzona na zasadach 
określonych w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Konstantynowa Łódzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C8EC48E-BBBA-41C2-BC34-092830E231EB. Uchwalony Strona 3



§ 11. Traci moc Uchwała Nr XX/190/2004 Rady Miejskiej w Konstantynowie 
Łódzkim z dnia 30 września 2004 roku w sprawie warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz 
warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat i trybu ich 
pobierania. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

w Konstantynowie 
Łódzkim 

 
 

Jadwiga Czekajewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C8EC48E-BBBA-41C2-BC34-092830E231EB. Uchwalony Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4
	Paragraf 6 Ustęp 5

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 7 Punkt 3
	Paragraf 7 Punkt 4
	Paragraf 7 Ustęp 2

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12


